
Ehretia longiflora

synonyma: Ehretia glaucescens

čeleď: Ehretiaceae
oblasti: Čína, Vietnam

Roste v Číně a Vietnamu v podobě stromu. Dorůstá výšky 5 - 10m. Borka je tmavěšedá až
tmavěhnědá. Větve jsou hnědé, v mládí růžovofialovohnědé a holé. Listy jsou eliptické až dlouze
obkopinaté, dlouhé 3 - 12cm, široké 2 - 6cm, celokrajné, báze klínovitá, konec špičatý, žilnatinu tvoří
4 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 2cm. Kvete v 3 - 6cm vrcholících, květy jsou přisedlé nebo
krátce stopkaté, kalich velký 1,5 - 2mm, holý, laloky vejčité, koruna bílá, trubkovitě zvonkovitá, velká
1 - 1,1cm, laloky vejčité až elipticky vejčité, dlouhé 2 - 3mm. Plodem je světležlutá až červená
peckovice o průměru 0,8 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ehretia longiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Ehretia_glaucescens
https://www.rostliny.net/celed/Ehretiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

